
DODATEK č. 1

ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
č. JMK083081/23/OKH

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoby: Ing. Jana Vykydalová, oddělení právní a ekonomické

Mgr. Soňa Filip, oddělení právní a ekonomické
Ing. Petra Radová, oddělení právní a ekonomické

tel.:
e-mail:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
dotační výdajový účet: 35-1416620267/0100 (slouží i pro vratky dotace)
je plátce DPH

(dále také „poskytovatel“)

a

2. STUD, z.s.
údaj o zápisu v OR Spolkový rejstřík, Krajský soud v Brně, oddíl L, vložka 5643
nebo jiné evidenci:
zastoupený:
sídlo: Cejl 537/89, Zábrdovice, 602 00 Brno
IČO: 64330346
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
č. ú.: 321530379/0300
není plátce DPH

(dále také „příjemce“)

smluvní strany se dohodly na tomto znění Dodatku č. 1:

I.
Článek I. odst. 1 se mění takto:

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci projektu „Brno Pride
Week 2023“ (dále jen „projekt“), který je podrobně specifikován v žádosti vč. příloh



   
 

 - 2 - 

evidované pod č. j. JMK 33278/2023 ve znění doplnění žádosti evidovaném pod 
č. j. JMK 52946/2023, JMK 115485/2023 a JMK 125264/2023 (dále jen „žádost“). 

 
 

II. 
Článek IV. odst. 3 se mění takto: 

 
3. Příjemce je povinen řídit se rozpočtem projektu, který příjemce poskytovateli doručil 

dne 20. 8. 2023 a který je evidován pod č. j. JMK 125264/2023 (dále jen „položkový 
rozpočet“). 

 
 

III. 
Článek IV. odst. 12 se mění takto: 

 
12. Nejpozději k termínu určeném v čl. V. odst. 4 této smlouvy nebo nejpozději k poslednímu 

dni lhůty určené v čl. V. odst. 5 této smlouvy pro předložení závěrečné zprávy 
vč. finančního vypořádání dotace je příjemce rovněž povinen vrátit převodem přímo na účet 
poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou nepoužitou část dotace nebo část 
prostředků dotace, odpovídající rozdílu výše dotace a uznatelných výdajů projektu 
snížených o související příjmy a informovat poskytovatele o zaslané vratce. 

 
 

IV. 
Článek V. odst. 6 se mění takto: 

 
6. Součástí finančního vypořádání dotace je prokázání příjmů vztahujících se k projektu ze 

strany příjemce. Příjemce je povinen prokázat v rámci finančního vypořádání dotace 
veškeré výdaje projektu, a to i v případě, že nebyly hrazeny z dotace nebo byly hrazeny z 
dotace jen částečně (tj. výdaje byly hrazeny z vlastních nebo jiných zdrojů příjemce). 
Příjemce doloží finanční vypořádání dotace soupisem všech prvotních dokladů 
prokazujících vznik výdajů projektu na formuláři Finanční vypořádání dotace, který tvoří 
přílohu této smlouvy. Příjemce doloží finanční vypořádání dotace také kopiemi všech 
prvotních dokladů prokazujících čerpání dotace i použití vlastních finančních zdrojů 
(zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.). 

 
 

V. 
Článek VI. odst. 4 se mění takto: 

 
4. Příjemce je povinen po dobu deseti let od data stanoveného v čl. IV. odst. 1 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů, prokazující vznik příjmů i výdajů projektu, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu vč. finančního vypořádání dotace. 

 
 
 
 



   
 

 - 3 - 

VI. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace je vyhotoven ve dvou stejnopisech  
s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Okamžik uzavření dodatku stanoví právní předpis. 

4. Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění dodatku v registru smluv podá poskytovatel. 

5. Obě strany se s textem dodatku seznámily, s jeho obsahem souhlasí a jako projev své vůle 
tento dodatek podepisují. 

 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě č. JMK083081/23/OKH schválilo Zastupitelstvo 
Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 20. zasedání konaném dne 21. 9. 2023 
usnesením č. 2147/23/Z20.  

 
 
V Brně dne 27.9.2023  V Brně dne 27.9.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 
                Jihomoravský kraj STUD, z.s. 
 (poskytovatel) (příjemce) 
 
v z. Lukáš Dubec 
náměstek hejtmana 


